AVISO

CORTE/CONDICIONAMENTO DO TRÂNSITO

SANTA MARIA DA FEIRA

Sónia Marisa Lopes Azevedo, Dr.ª, Vereadora do Pelouro de Administração, Finanças e

Modernização Administrativa do Município de Santa Maria da Feira: -----------------------------------

Nos termos do nº 1 do artigo 12º do Decreto – Regulamentar n.º 2-A/2005, de 24 de Março, que

regula a “utilização das vias públicas para a realização de atividades de carácter desportivo,

festivo ou outras que possam afetar o trânsito normal”, faço saber, que no dia 17 de maio de

2024, de forma a serem realizados trabalhos de substituição do gerador que se encontra

instalado na cobertura do edifício do Pelouro do Urbanismo da Câmara Municipal, a rua Jornal

Correio da Feira será cortada ao trânsito, no corte com a Travessa Jornal Correio da Feira, entre

as 08h00 e as 13h00, assim como, o estacionamento de viaturas na rua Jornal Correio da Feira,

após o corte para a Travessa Jornal Correio da Feira, será condicionado entre as 00h00 e as

13h00 do mesmo dia. -------------------------------------------------------------------------------------------------

O presente aviso é feito para conhecimento público dos condicionamentos ou suspensão do

trânsito inerentes à realização de atividades que utilizem vias públicas. -------------------------------

Santa Maria da Feira, 13 de maio de 2024

A Vereadora do Pelouro de Administração, Finanças e Modernização Administrativa,

Sónia Azevedo, Dr.ª

03,I,03,1916 2024/05/13

		2024-05-16T11:16:06+0100